UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS TRÀNG AN

Số: 127/TB- TrTHCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tràng An, ngày 25 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai kết luận của Hiệu trưởng nhà trường tại Hội nghị đối thoại

giữa Hiệu trưởng, cán bộ quản lý nhà trường với học sinh trường THCS

Tràng An năm học 2024 – 2025

Căn cứ Thông tư số 11/TT-BGDĐT ngày 19/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) về việc Hướng dân thực hiện dân chủ trong hoạt động của các cơ sở

giáo dục công lập (Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT);

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGD ngày 03/06/2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo Thông tư Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của trường THCS

Tràng An; Kế hoạch số 911/KH-THCS ngày 07/10/2024 của trường THCS Tràng An

về Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Hiệu trưởng, cán bộ quản lý nhà trường với học

sinh, giáo viên, nhân viên và cha mẹ học sinh nhà trường năm học 2024 - 2025;

Trường THCS Tràng An đã tổ chức Hội nghị đối thoại với học sinh và công

khai các nội dung thực hiện, kết luận tại Hội nghị như sau:

1. Thời gian, địa điểm, thành phần

- Thời gian: 14h00’ đến 16h30' ngày 25/02/2025.

 - Địa điểm: Phòng Hội đồng Trường THCS Tràng An

 - Thành phần:

+ Chi ủy, cán bộ quản lý: 02 đồng chí;

+ Công đoàn: 01;

+ Giáo viên, nhân viên: 23 đồng chí.

+ 12 HS đại điẹn 12 lớp

+ 12 phụ huynh học sinh đại điẹn phụ huynh 12 lớp

Vắng: 0

2. Tiến trình thực hiện Nội đung chương trình

Theo Kế hoạch số 911/KH-THCS ngày 07/10/2024 của trường THCS Tràng

An về Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Hiệu trưởng, cán bộ quản lý nhà trường với

học sinh, giáo viên, nhân viên và cha mẹ học sinh nhà trường năm học 2024 - 2025.

3. Hội nghị đã nghe và đối thoại các nội dung chính sau

3.1. Các ý kiến đối thoại tại Hội nghị: Tiếp nhận 11 ý kiến:

+ 05 ý kiến từ học sinh: 02 ý kiến về công tác tuyển sinh; 01 ý kiến về kĩ

năng sống; 01 ý kiến về việc hoạt động ngoại khóa, 01 ý kiến đồng ý.

+ 03 ý kiến của cha mẹ học sinh: 01 ý kiến về công tác ôn tuyển sinh; 01 ý

kiến tổ chức kỹ năng sống; 01 ý kiến về công tác phối hợp GVCN phối hợp với

CMHS để tuyên truyền ATGT cho học sinh và yêu cầu học sinh phải nghiêm túc

thực hiện ATGT.

+ 03 ý kiến của giáo viên về công tác ôn tuyển sinh của nhà trường 3.2. Hiệu

trưởng tiếp thu ý kiến đối thoại; giải trình và trả lời các nội dung, cùng trao đổi, bàn

bạc đi đến thống nhất các ý kiến được đối thoại tại Hội nghị.

3.2. Hiệu trưởng tiếp thu ý kiến tại Hội nghị đối thoại

 Giải trình và trả lời các nội dung, cùng trao đổi, bàn bạc đi đến thống nhất

các ý kiến được đối thoại tại Hội nghị.
Tiếp nhận 11 ý kiến đối thoại tại Hội nghị.

3.3. Các nội dung thảo luận

Điểm mới trong Thông tư 31/2023/TT-BGDĐT: Khoản 1, Điều 3, chương

1: Trong năm học có học sinh học hết lớp 9, tổ chức xét công nhận TN nhiều nhất

02 (hai) lần. Lần xét CNTN thứ nhất được thực hiện ngay sau kết thúc năm học.

Lần xét CNTN thứ hai (nếu có) được thực hiện trước khai giảng năm học mới, ...

- Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT của Bộ GD&ĐT quy định về dạy thêm học thêm

- Đối thoại với học sinh về công tác ôn tuyển sinh vào 10 THPT; về cơ sở

vật chất nhà trường; về chế độ chính sách cho người học.

4. Kết luận của Hiệu trưởng

Hiệu trưởng nhà trường đã cảm ơn các ý kiến đối thoại, giải trình, bàn bạc

thống nhất đi đến kết luận, được thông qua biên bản (không có ý kiến khác). Nội

dung kết luận như sau:

 - Bộ phận chuyên môn căn cứ cơ sở vật chất của nhà trường, sắp xếp TKB

để bố trí học ôn tuyển sinh cho lớp 9 ngay sau khi xin ý kiến PGD. Giáo viên được

phân công dạy ôn tuyển sinh xây dựng kế hoạch môn học mang tính kế thừa và

bám sát đặc tả cấu trúc đề thi tuyển sinh vào 10 THPT.

 - GVCN phối hợp với GVBM và CMHS quản lí học sinh khi tham gia giao

thông, nhắc nhở học sinh thực hiện nghiêm túc thực hiện ATGT.

 - GVCN phối hợp với GVBM và CMHS, HS thực hiện nghiêm thông tư

29/2024/TT-BGDĐT của Bộ GD&ĐT

- Yêu cầu các đồng chí CBQL, tổ chuyên môn, giáo viên, nhân viên phối

hợp triển khai, thực hiện tốt công tác nhiệm vụ các tháng còn lại của năm học đã

đề ra và năm học tiếp theo.

- Giao cho đồng chí Nguyễn Thị Hạnh - PHT phụ trách công tác chuyên

môn, tham mưu với Hiệu trưởng để thực hiện nhiệm vụ, chú trọng công tác ôn

tuyển sinh vào 10 THPT.

 (Hội nghị đã nghe ý kiến kêt luận của đ/c Hiệu trưởng, nhất trí và không ý

kiến gì khác).

Trên đây là thông báo công khai kết luận của Hội nghị đối thoại ngày

25/02/2025. Thông báo được công khai tại bảng công khai tại Hội trường và

Website nhà trường trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày bắt đầu niêm yết công khai./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT(để báo cáo);

- BCĐ QCDC THCS Tràng An;

- CB-GV-NV;

- Website trường;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Oanh